Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima.

DOROTEIA R. MOREIRA GOMES

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS

ATO No- 1.884, DE 3 DE ABRIL DE 2012

PADO n.º 53569.002705/2010. Aplica a VIVO S.A., inscrita
no CNPJ n.º 02.449.992/0001-64, pena de multa, nos seguintes mol-
des: (i) R$ 30.932,79 (trinta mil, novecentos e trinta e dois reais e
setenta e nove centavos), em face de infração ao art. 9º, II, do Plano
Geral de Metas de Qualidade para o Serviço Móvel Pessoal, aprovado
pela Resolução nº 317, de 27 de setembro de 2002 (PGMQ-SMP), c/c
art. 3º, I, da Lei 9.472, de 16 de julho de 1997 (LGT); (ii) R$
29.995,43 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e
quarenta e três centavos), em face de infração ao art. 10, II, do Plano
Geral de Metas de Qualidade para o Serviço Móvel Pessoal, aprovado
pela Resolução nº 317, de 27 de setembro de 2002 (PGMQ-SMP), c/c
art. 3º, I, da Lei 9.472, de 16 de julho de 1997 (LGT), totalizando o
valor base em R$ 60.928,22 (sessenta mil, novecentos e vinte e oito
reais e vinte e dois centavos).

BRUNO DE CARVALHO RAMOS
Superintendente

ATO No- 7.497, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012

PADO n.º 53569.003930/2011. Aplica a VIVO S.A., inscrita
no CNPJ n.º 02.449.992/0001-64, pena de multa, no valor de R$
73.588,60 (setenta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e

sessenta centavos), por infração aos arts. 9º, II, e 10, II, do Plano
Geral de Metas de Qualidade para o Serviço Móvel Pessoal (PGMQ-
SMP), aprovado pela Resolução nº 317, de 27 de setembro de 2002,
c/c art. 3, I, da Lei Geral de Telecomunicações, aprovada pela Lei n.º

[...]

TEL (RN), relativos ao ano de 2009, devidamente corrigidos con-
forme a Cláusula 3.1.2, §4º dos referidos Termos de Autorização de
Radiofrequência, cujos vencimentos se deram em 30 de abril de 2010,
sendo os valores apresentados desta forma: (i) boleto complementar
com valor original de R$ 1.932.333,04 (um milhão, novecentos e
trinta e dois mil, trezentos e trinta e três reais e quatro centavos),

referente à receita relacionada à Cláusula 3.1.2 do Termo de Au-
torização de Radiofrequência n.º 074-2008/PVCP/SPV-ANATEL
(SC); (ii) boleto complementar com valor original de R$ 829.060,39
(oitocentos e vinte e nove mil, sessenta reais e trinta e nove cen-
tavos), referente à receita relacionada à Cláusula 3.1.2 do Termo de
Autorização de Radiofrequência n.º 084-2008/PVCP/SPV-ANATEL
(CE); (iii) boleto complementar com valor original de R$ 323.452,75
(trezentos e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e
setenta e cinco centavos), referente à receita relacionada à Cláusula
3.1.2 do Termo de Autorização de Radiofrequência n.º
085/2008/PVCP/SPV-ANATEL (AL); (iv) boleto complementar com
valor original de R$ 219.690,36 (duzentos e dezenove mil, seiscentos
e noventa reais e trinta e seis centavos), referente à receita rela-
cionada à Cláusula 3.1.2 do Termo de Autorização de Radiofre-
quência n.º 086/2008/PVCP/SPV-ANATEL (PB); e (v) boleto com-
plementar com valor original de 407.185,78 (quatrocentos e sete mil,
cento e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos), referente à
receita relacionada à Cláusula 3.1.2 do Termo de Autorização de
Radiofrequência n.º 087/2008/PVCP/SPV-ANATEL (RN); e deter-
minar a expedição de boletos complementares de cobrança para os
Termos de Autorização de Radiofrequência n.º 074/2008/PVCP/SPV-